
Uchwała Nr XX/ 107 / 2008 
Rady Powiatu w Szydłowcu 

z dnia 25 czerwca 2008.  
 
w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Szydłowieckiego w 2008r.  
 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. O samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1592 ze zm.), art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz.2104 ze zm.), art. 3 ustawy                   
z dnia 26 listopada 1998r. O dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2003r. 
Nr 203,  poz. 1966 ze zm.) 
Rada Powiatu w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej XIII/62/2007 z dnia  
18 grudnia 2007r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok.  
1. ZWIĘKSZA SIĘ PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH   o kwotę 411.214 zł
w tym: 
DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
 o kwotę 145.448 zł
- rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  o kwotę 145.448 zł
§ 2110 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
 o kwotę 145.448 zł
Zwiększenie planu dochodów na podstawie decyzji Nr 52/2008, Nr 60/2008, Nr 76/2008 
Wojewody Mazowieckiego (pisma znak: FIN.I.301/3011/754/13/2008, 
FIN.I.301/3011/754/2008, FIN.I.301/3011/18/2008). 
 
DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE                 
Z ICH POBOREM  o kwotę 5.000 zł
- rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw       o kwotę 5.000 zł
§ 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw     o kwotę 5.000 zł

Zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego. 
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE     o kwotę 66.000 zł
- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące        o kwotę 5.000 zł
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze     o kwotę 4.500 zł
§ 0920 – Pozostałe odsetki        o kwotę 500 zł

Zwiększenie planu dochodów własnych w Zespole Szkół Ogólnokształcących                     
w Szydłowcu     
 



- rozdział 80130 – Szkoły zawodowe      o kwotę 61.000 zł
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze     o kwotę 2.000 zł
§ 0830 – Wpływy z usług        o kwotę 2.000 zł
§ 0920 – Pozostałe odsetki        o kwotę 2.000 zł

Zwiększenie planu dochodów własnych w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu. 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów      o kwotę 55.000 zł

Zwiększenie planu dochodów o środki z wydatków niewygasających pozostałych po 
wykonaniu planowanego zadania.  
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA      o kwotę 172.616 zł
- rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie    o kwotę 172.616 zł
§ 6208 – Dotacje rozwojowe (dotacja POKL)     o kwotę 163.937 zł
§ 6209 – Dotacje rozwojowe (budżet państwa)     o kwotę 8.679 zł

Zwiększenie planu dochodów na podstawie przewidywanego dofinansowania                            
z Europejskiego Funduszu Społecznego w związku ze złożonym wnioskiem                            
o dofinansowanie realizacji projektu PROGRAM  OPERACYJNY  KAPITAŁ LUDZKI, 
Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
Powiatowe centra pomocy rodzinie, Tytuł projektu: Inwestuję w Lepszą Przyszłość.

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 o kwotę 6.350 zł
- rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  o kwotę 6.350 zł
§ 2110 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
 o kwotę 6.350 zł

Zwiększenie planu dochodów na podstawie decyzji Nr 51/2008 Wojewody 
Mazowieckiego (pismo znak: FIN.I.301/3011/853/10/2008). 
 
DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   o kwotę 15.800 zł
- rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne     o kwotę 15.000 zł
§ 0830 -  Wpływy z usług o kwotę 15.000 zł

Zwiększenie planu dochodów własnych w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu – 
Internat. 
 
- rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów     o kwotę 800 zł
§ 2130 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań
własnych Powiatu         o kwotę 800 zł

Zwiększenie planu dochodów na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 29 
(Pismo znak: FIN.I.301/3011/854/18/08). 
 
2. ZMNIEJSZA SIĘ PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  o kwotę 85.324 zł

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 25.324 zł
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe     o kwotę 25.324 zł
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 o kwotę 25.324 zł



Zmniejszenie dofinansowania: od Gminy Jastrząb – 15.585 zł na realizację zadania     
pn. Modernizacja obiektu mostowego w miejscowości Jastrząb przy drodze powiatowej 
Wałsnów – Jastrząb ( po rozstrzygnięciu przetargowym).  
- od Gminy Orońsko – 7.003 zł na realizację zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej 
Łaziska – Ciepła, 

- z FOGR-u 2.736 zł na realizację zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Omięcin – 
Zaborowie.  

 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE     o kwotę 60.000 zł
- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące      o kwotę 30.000 zł
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 o kwotę 30.000 zł
Zmniejszenie planu dochodów w związku z ostateczną decyzją w sprawie 

dofinansowania infrastruktury sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Szydłowcu 
(komponent „D”) 
 
- rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania

zawodowego         o kwotę 30.000 zł
§ 2710 – Wypłaty z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących   o kwotę 30.000 zł

Zmniejszenie planu dochodów w związku z ostateczną decyzją w sprawie 
dofinansowania remontu budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Szydłowcu 
(komponent „D”). 
 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH po zmianach wynosi  25.863.123 zł

§ 2

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej Nr XIII/62/2007                  
z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok.  
 
1. ZWIĘKSZA SIĘ PLAN WYDTAKÓW BUDŻETOWYCH   o kwotę 761.214 zł
w tym:  
DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 5.000 zł
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe     o kwotę 5.000 zł
§ 4300 – Zakup usług pozostałych       o kwotę 5.000 zł

Z przeznaczeniem na letnie i zimowe utrzymanie dróg powiatowych. 
 
DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
 o kwotę 145.448 zł
- rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  o kwotę 145.448 zł
§ 4060 – Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy  
 o kwotę 8.755 zł

Z przeznaczeniem na wypłatę odprawy dla funkcjonariusza Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu. 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne     o kwotę 78.000 zł
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy       o kwotę 5.000 zł
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia      o kwotę 53.693 zł
w tym: z przeznaczeniem na zakup i wymianę sprzętu teleinformatycznego – 14.000 zł



DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE     o kwotę 251.000 zł
- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące      o kwotę 5.000 zł
§ 4260 – Zakup energii       o kwotę 5.000 zł

- rozdział 80130 – Szkoły zawodowe      o kwotę 61.000 zł
§ 4260 – Zakup energii        o kwotę 6.000 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    o kwotę 55.000 zł

Z przeznaczeniem na zadanie pn. Budowa parkingu przy Zespole Szkół im. KOP                 
w Szydłowcu i zagospodarowanie placu po rozbiórce budynków (budżet powiatu).  
 
- rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego  o kwotę 174.000 zł

oraz ośrodki dokształcania zawodowego
§ 4270 – Zakup usług remontowych       o kwotę 174.000 zł

Z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Remont budynku Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Szydłowcu – etap III remont dachu wraz z dociepleniem oraz wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej (pożyczka z WFOŚiGW)  
 
- rozdział 80148 – Stołówki szkolne       o kwotę 11.000 zł
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 11.000 zł

Z przeznaczeniem na zakup warzelnego kotła parowego dla potrzeb stołówki szkolnej 
Internatu w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu. 
 
DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA      o kwotę 176.000 zł
- rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo – lecznicze i pielęgnacyjno -  o kwotę 176.000 zł

opiekuńcze
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    o kwotę 176.000 zł

Na realizację zadania pn. Modernizacja kotłowni węglowej na gazową wraz                         
z termomodernizacją budynku Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Szydłowcu                      
ul. Kolejowa 78. (pożyczka WFOŚiGW)  
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA     o kwotę 172.616 zł
- rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie    o kwotę 172.616 zł
§ 4018 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (POKL)    o kwotę 16.294 zł
§ 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (budżet państwa)  o kwotę 863 zł
§ 4118 – Składki na ubezpieczenia społeczne (POKL)    o kwotę 2.943 zł
§ 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne (budżet państwa)   o kwotę 156 zł
§ 4128 – Składki na Fundusz Pracy (POKL)    o kwotę 398 zł
§ 4129 – Składki na Fundusz Pracy (budżet państwa)   o kwotę 21 zł
§ 4178 – Wynagrodzenia bezosobowe (POKL)     o kwotę 3.060 zł
§ 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe (budżet państwa)   o kwotę 162 zł
§ 4218 – Zakup materiałów i wyposażenia (POKL)    o kwotę 28.795 zł
§ 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia (budżet państwa)   o kwotę 1.524 zł
§ 4268 – Zakup energii (POKL)       o kwotę 1.020 zł
§ 4269 – Zakup energii (budżet państwa)       o kwotę 54 zł
§ 4308 – Zakup usług pozostałych (POKL)     o kwotę 108.435 zł
§ 4309 – Zakup usług pozostałych (budżet państwa)   o kwotę 5.741 zł
§ 4358 – Zakup usług dostępu do sieci Internet (POKL)    o kwotę 510 zł
§ 4359 – Zakup usług dostępu do sieci Internet (budżet państwa)  o kwotę 27 zł
§ 4378 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (POKL) o kwotę 867 zł

telefonii stacjonarnej 



§ 4379 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  o kwotę 46 zł
telefonii stacjonarnej (budżet państwa) 

§ 4418 – Podróże służbowe krajowe (POKL)     o kwotę 1.615 zł
§ 4419 – Podróże służbowe krajowe (budżet państwa)   o kwotę 85 zł

Z przeznaczeniem na wydatki w ramach projektu EFS „Inwestuję w lepszą
przyszłość”. 
 
DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 o kwotę 6.350 zł
- rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  o kwotę 6.350 zł
§ 2320 – Dotacje celowe przekazane dla Powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
 o kwotę 6.350 zł

Z przeznaczeniem dla Międzypowiatowego Zespołu ds. orzekania                                         
o niepełnosprawności w Radomiu.  
 
DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   o kwotę 4.800 zł
- rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne     o kwotę 4.000 zł
§ 4260 – Zakup energii        o kwotę 4.000 zł

- rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów     o kwotę 800 zł
§ 3240 – Stypendia dla uczniów       o kwotę 800 zł

Z przeznaczeniem na realizację programu wyrównywania szans edukacyjnych 
uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników PGR-ów na lata 2006 – 2008. 
 
2. ZMNIEJSZA SIĘ PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  o kwotę 85.324 zł
w tym: 
DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 25.324 zł
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe     o kwotę 25.324 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    o kwotę 25.324 zł

Z zadania: pn. Modernizacja obiektu mostowego w miejscowości Jastrząb przy drodze 
powiatowej Wałsnów – Jastrząb (Gmina Jastrząb – 15.585 zł). 
z: zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Omięcin – Zaborowie – 2.736 zł (FOGR)  
z: zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Łaziska – Ciepła – 7.003 zł (Gm. Orońsko) 
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE     o kwotę 60.000 zł
- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące      o kwotę 30.000 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    o kwotę 30.000 zł

Z zadania pn. Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury 
sportowej w Zespole szkół Ogólnokształcących w Szydłowcu (Urząd Marszałkowski 
komponent „D”– 30.000 zł). 
 
- rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania

zawodowego         o kwotę 30.000 zł
§ 4270 – Zakup usług remontowych       o kwotę 30.000 zł

Z zadania pn. Remont budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Szydłowcu etap 
III – remont dachu wraz z dociepleniem oraz wymiana stolarki okiennej (Urząd
Marszałkowski komponent „D” – 30.000 zł). 
 



3. PRZENOSI SIĘ PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 
 
między działami:
z: DZIAŁU 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA       kwotę 101.584 zł
- rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe       kwotę 101.584 zł
§ 4810 – Rezerwy           kwotę 101.584 zł

w tym: - z rezerwy ogólnej – 51.374 zł
- z rezerwy celowej oświatowej – 50.210 zł

z: DZIAŁU 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 kwotę 20.251 zł
- rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

kwotę 20.251 zł
§ 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych             kwotę 20.251 zł

do: DZIAŁU 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ kwotę 24.474 zł
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe        kwotę 24.474 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       kwotę 24.474 zł
do: zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Orońsko – Mniszek – 24.097 zł
(budżet powiatu)  
do: zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Ciepła – Wałsnów – 377 zł (budżet powiatu)  
 
do: DZIAŁU 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE      kwotę 50.210 zł
- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące        kwotę 24.098 zł
§ 3260 – Inne formy pomocy dla uczniów        kwotę 8.986 zł

Z przeznaczeniem na sfinansowanie „Szkolnego Programu Wsparcia Uczniów klas 
pierwszych w Zespole Szkół Ogólnokształcącym w Szydłowcu ( ze środków własnych 
powiatu). 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      kwotę 15.112 zł

Do zadania pn. Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury 
sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Szydłowcu – dokumentacja (środki własne 
powiatu – 15.112 zł). 
 
- rozdział 80130 – Szkoły zawodowe        kwotę 26.112 zł
§ 3260 – Inne formy pomocy dla uczniów        kwotę 26.112 zł

Z przeznaczeniem na sfinansowanie „Szkolnego Programu Wsparcia Uczniów 
klas pierwszych w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu ( ze środków własnych powiatu). 
 
- rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego       kwotę 2.500 zł
§ 4300 – Zakup usług pozostałych         kwotę 2.500 zł

Z przeznaczeniem na aktualizację wyników pomiaru hałasu na stanowiskach pracy                                
w pracowniach ćwiczeniowych w Centrum.  
 
do: DZIAŁU 851 – OCHRONA ZDROWIA        kwotę 22.000 zł
- rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo – lecznicze i pielęgnacyjno -  o kwotę 22.000 zł

opiekuńcze
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    o kwotę 22.000 zł



do: zadania: pn. Modernizacja kotłowni węglowej na gazową wraz z termomodernizacją
budynku Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Szydłowcu ul. Kolejowa 78 (budżet 
powiatu). 
 
do: DZIAŁU 852 – POMOC SPOŁECZNA        kwotę 20.251 zł
- rozdział – 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie       kwotę 20.251 zł
§ 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (budżet powiatu)     kwotę 2.013 zł
§ 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne (budżet powiatu)      kwotę 363 zł
§ 4129 – Składki na Fundusz Pracy (budżet powiatu)      kwotę 49 zł
§ 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe (budżet powiatu)      kwotę 378 zł
§ 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia (budżet powiatu)      kwotę 3.557 zł
§ 4269 – Zakup energii (budżet powiatu)          kwotę 126 zł
§ 4309 – Zakup usług pozostałych (budżet powiatu)      kwotę 13.395 zł
§ 4359 – Zakup usług dostępu do sieci Internet (budżet powiatu)     kwotę 63 zł
§ 4379 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych     kwotę 107 zł

telefonii stacjonarnej (budżet powiatu) 
§ 4419 – Podróże służbowe krajowe (budżet powiatu)      kwotę 200 zł

Z przeznaczeniem na wydatki w ramach projektu EFS „Inwestuję w lepszą
przyszłość”. 
 
do: DZIAŁU 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 kwotę 2.400 zł
- rozdział 85321 – Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności     kwotę 2.400 zł
§ 2320 – Dotacje celowe przekazane dla Powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
 kwotę 2.400 zł

Z przeznaczeniem dla Międzypowiatowego Zespołu ds. Orzekania                                          
o Niepełnosprawności w Radomiu (środki własne powiatu).  
 
między rozdziałami

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE  
z: rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe        kwotę 4.692 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       kwotę 4.692 zł

Z zadania pn. Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury 
sportowej w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu – 4.692 zł z poz. dokumentacja (budżet 
powiatu). 
 
do: rozdziału 80120 – Licea ogólnokształcące       kwotę 4.692 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      kwotę 4.692 zł
do zadania pn. Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury sportowej              
w Zespole Szkól Ogólnokształcących w Szydłowcu – 4.692 zł (budżet powiatu). 
 
między paragrafami

DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe
z: § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     kwotę 4.584 zł

Z zadania pn. Modernizacja obiektu mostowego w miejscowości Jastrząb przy drodze 
powiatowej Wałsnów – Jastrząb – 4.584 zł (budżet powiatu). 



do: § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe         kwotę 4.584 zł

- rozdział 60095 – Pozostała działalność 
z: § 4300 – Zakup usług pozostałych        kwotę 3.500 zł
do: § 4260 – Zakup energii          kwotę 2.500 zł

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
 kwotę 1.000 zł
DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  
- rozdział 71015 – Nadzór budowlany 
z: § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia       kwotę 500 zł
do: § 4350 - - Zakup usług dostępu do sieci Internet      kwotę 500 zł

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA  
- rozdział 75019 – Rady powiatów
z: § 4300 – Zakup usług pozostałych        kwotę 3.000 zł

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii    kwotę 2.000 zł
komórkowej 

 § 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii    kwotę 1.000 zł
stacjonarnej 

 § 4410 – Podróże służbowe i krajowe        kwotę 1.000 zł
§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne        kwotę 1.000 zł
§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego        kwotę 2.000 zł

i urządzeń kserograficznych   
do: § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia       kwotę 10.000 zł

- rozdział 75020 -  Starostwa powiatowe 
z: § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne       kwotę 4.700 zł

§ 4300 – Zakup usług pozostałych        kwotę 12.000 zł
do: § 4260 – Zakup energii          kwotę 10.000 zł

§ 4270 –  Zakup usług remontowych        kwotę 4.700 zł
§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet      kwotę 2.000 zł

- rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z: § 4300 – Zakup usług pozostałych        kwotę 7.000 zł
do: § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe        kwotę 7.000 zł

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
- rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  
z: § 4060 – Pozostałe należności funkcjonariuszy       kwotę 1.347 zł

§ 4180 – Równoważniki pieniężne dla funkcjonariuszy     kwotę 2.058 zł
do: § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne       kwotę 2.090 zł

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych        kwotę 1.315 zł

DZIAŁ 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
- rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 
z: § 8070 – Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz  
 od krajowych pożyczek i kredytów       kwotę 5.000 zł
do: § 8010 – Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego kwotę 5.000 zł



DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące
z: § 4270 – Zakup usług remontowych        kwotę 4.400 zł

z zadania pn. Remont budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Szydłowcu.  
w tym: remont sal dydaktycznych i remont sieci C.O., kanalizacyjnej                                       

i przeciwpożarowej (budżet powiatu) . 
do: § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     kwotę 4.400 zł

do zdania pn. Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury 
sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. H.Sienkiewicza                 
w Szydłowcu – Dokumentacja (budżet powiatu).   

 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA         
- rozdział 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze
z: § 4300 – Zakup usług pozostałych        kwotę 1.660 zł
do: § 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek           kwotę 660 zł

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe        kwotę 1.000 zł

- rozdział 85218 – Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 
z: § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenia roczne       kwotę 774 zł

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
 kwotę 1.000 zł
do: § 4410 – Podróże służbowe krajowe        kwotę 1.774 zł

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
- rozdział 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy
z: § 4018 – Wynagrodzenia osobowe (EFS)               kwotę 6.302 zł

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenia roczne       kwotę 6.748 zł
§ 4118 – Składki na ubezpieczenia społeczne (EFS)      kwotę 770 zł
§ 4128 – Składki na Fundusz Pracy (EFS)       kwotę 342 zł

do: § 4019 – Wynagrodzenia osobowe        kwotę 4.938 zł
§ 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne       kwotę 2.167 zł
§ 4129 – Składki na Fundusz Pracy        kwotę 309 zł
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia       kwotę 3.000 zł
§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych        kwotę 1.400 zł
§ 4300 – Zakup usług pozostałych        kwotę 2.000 zł
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe        kwotę 348 zł

między zadaniami 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
- rozdział 60014 – Drogi publiczne Powiatowe 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z: zadania pn. Przebudowa drogi Jabłonica – Pogroszyn – Chustki odc. od granicy Powiatu 

Pogroszyn – Korzyce – Chustki – do drogi E -7     kwotę 111.078 zł
- budżet Powiatu – 27.769 zł; - Urząd Marszałkowski (komp.A) – 83.309 zł.

z: zadania pn. Modernizacja obiektu mostowego w miejscowości Jastrząb przy drodze 
powiatowej Wałsnów – Jastrząb (budżet powiatu)    kwotę 5.000 zł

z: zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Omięcin – Zaborowie – 2.737 zł (budżet   
powiatu)  

z: zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Łaziska – Ciepła – 7.003 zł(budżet powiatu)  



do: zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Szydłowiec - Antoniów odc. Budki - 
Aleksandrów - Huta         kwotę 111.078 zł
- budżet powiatu – 27.769 zł; - Urząd Marszałkowski (komp.A) - 83.309 zł

do: zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Ciepła – Wałsnów – 9.740 zł (budżet 
powiatu)  

do: zadania pn. Budowa chodnika przy drodze powiatowej Szydłowiec – Majdów                               
w miejscowości Majdów (budżet powiatu)    kwotę 5.000 zł

4. ZMIENIA SIĘ SPOSÓB FINANSOWANIA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH w 2008 r.  
w następujący sposób:  
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE  
- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

zadanie pn. Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury sportowej 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Szydłowcu. 

było: - kredyt bankowy 100.000 zł; Urząd Marszałkowski – 70.000 zł
po zmianie: - Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury 

sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Szydłowcu - 70.000 zł
- Urząd Marszałkowski (komp. D) – 70.000 zł

pozycja - dokumentacja       - 119.804 zł
w tym - budżet powiatu – 19.804 zł,

- kredyt – 100.000 zł

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 
- rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo – lecznicze i pielęgnacyjno – opiekuńcze
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

Zadanie pn. Modernizacja kotłowni węglowej na gazową wraz z termomodernizacją
budynku Zakłady Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Szydłowcu.  

 
pozycja dokumentacja
było: - dokumentacja – 35.000 zł (budżet powiatu)  

 po zmianie: - dokumentacja – 33.000 zł (budżet powiatu)  
 - nadzór inwestorski – 2.000 zł ( budżet powiatu)  
 
- rozdział 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne 
§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych       
 

zadanie pn: Poprawa dostępności i jakości opieki zdrowotnej świadczonej przez                
SP ZZOZ w Szydłowcu na rzecz mieszkańców Powiatu Szydłowieckiego 
(zakup 2 karetek i sprzętu medycznego w tym analizatora biochemicznego) 

było: budżet Powiatu – 107.000 zł, kredyt – 40.000 zł, Urząd Marszałkowski                        
-500.000 zł

po zmianie: 1) Poprawa dostępności i jakości opieki zdrowotnej świadczonej przez                 
SP ZZOZ w Szydłowcu na rzecz mieszkańców Powiatu Szydłowieckiego (zakup 
2 karetek i sprzętu medycznego) komponent G – 589.000 zł
- budżet Powiatu – 89.000 zł; Urząd Marszałkowski – 500.000 zł
2) Zakup analizatora biochemicznego – 58.000 zł
- budżet Powiatu – 18.000 zł; kredyt -40.000 zł



DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
- rozdział 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

Zadanie pn. Rozbudowa budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu w celu 
utworzenia Klubu Pracy i pomieszczeń dla potrzeb doradztwa                              
i pośrednictwa pracy oraz udzielenie dotacji dla osób bezrobotnych                        
i przedsiębiorców, zgodnie z nowymi standardami i wymogami dot. 
urzędów pracy. 

pozycja dokumentacja
było: - budżet Powiatu 40.000 zł
po zmianie: - dokumentacja 36.600 zł (budżet Powiatu) 
 - nadzór inwestorski – 3.400 zł (budżet Powiatu) 

 

PLAN WYDTAKÓW BUDŻETOWYCH  po zmianach wynosi 27.535.291 zł

§ 3

W wyniku zmian wprowadzonych w § 2 uchwały deficyt budżetu powiatu na 2008 rok 
wynosił będzie 1.672.168 zł i pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z:  

1) zaciągniętych kredytów    w kwocie – 622.320 zł
2) zaciągniętych pożyczek z WFOŚiGW  w kwocie – 660.000 zł
3) wolnych środków, jako na nadwyżki w kwocie – 389.848 zł
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu Powiatu z lat ubiegłych 

 
§ 4

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XIII/62/2007 z dnia 7 grudnia 
2007r. w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok. 
 
1. ZWIĘKSZA SIĘ PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  o kwotę 151.798 zł
DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
 o kwotę 145.448 zł
- rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 145.448 zł
§ 2110 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zalecane ustawami realizowane przez powiat 
 o kwotę 145.448 zł

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 o kwotę 6 350 zł
- rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 6 350 zł

§ 2110 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zalecane ustawami realizowane przez powiat 
 o kwotę 6 350 zł



1. ZWIĘKSZA SIĘ PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  o kwotę 151.798 zł
w tym:  
DZIAŁ 754– BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
- rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 145.448 zł
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne     o kwotę 78.000 zł
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy       o kwotę 5.000 zł
§ 4060 – Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy  
 o kwotę 8 755 zł
§ 42 10 – Zakup materiałów i wyposażenia      o kwotę 53.693 zł

DZIAŁ 853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
 o kwotę 6 350 zł
- rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 6 350 zł
§ 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego   
 o kwotę 6 350 zł

2. PZRENOSI SIĘ PLAN WYDATKÓW BUDZETOWYCH  
 
między paragrafami

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  
- rozdział 71015 – Nadzór budowlany 
z: § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia       kwotę 500 zł
do: § 4350 - - Zakup usług dostępu do sieci Internet      kwotę 500 zł

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
- rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  
z: § 4060 – Pozostałe należności funkcjonariuszy       kwotę 1.347 zł

§ 4180 – Równoważniki pieniężne dla funkcjonariuszy      kwotę 2.058 zł
do: § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne       kwotę 2.090 zł

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych        kwotę 1.315 zł

§ 5

W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 i 2 uchwały dokonuje się zmiany: 
1. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XIII/62/2007 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia              

18 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok                      
tj.w wieloletnim programie inwestycyjnym Powiatu Szydłowieckiego na lata 2008 
– 2010, który przyjmuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 3 a do uchwały Nr XIII/62/2007 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia 
18 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok                  
tj. w planie zadań inwestycyjnych na 2008 rok, który przyjmuje brzmienie 
załącznika Nr 1 a do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XIII/62/2007 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia  
18 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok                   
tj. w planie zadań remontowych na 2008 rok, który przyjmuje brzmienie załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 6 do uchwały Nr XIII/62/2007 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia  
18 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok                   



tj. w planie przychodów i rozchodów budżetu w 2008r. który przyjmuje brzmienie 
załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 7 do uchwały Nr XIII/62/2007 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia          
18 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok                          
tj. w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych 
na podstawie porozumień (umów) miedzy j.s.t w 2008 roku, który przyjmuje 
brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 9 do uchwały Nr XIII/62/2007 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia  
18 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok                   
tj. w planie dotacji celowych na zadania własne Powiatu realizowane przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2008 roku, 
który przyjmuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 12 do uchwały Nr XIII/62/2007 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia  
18 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok                   
tj. w planie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności, który przyjmuje 
brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5

1. Wykonanie uchwał powierza się Zarządowi Powiatu. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008. 
3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący 
 Rady Powiatu w Szydłowcu 
 

Marek Sokołowski 
 


